

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2007  
b) Licitação Nr.: 8/2007-CV  
c) Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 14/02/2007  
e) Data da Adjudicação: 14/02/2007 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONCERTO DOS ÔNIBUS PLACA: MFK 9320, LXA 9991, MEX 4080. Esta aquisição torna-se necessário para reposição de peças que se encontram danificadas pelo desgaste de uso dos veículos que fazem o transporte escolar, garantindo assim segurança aos alunos.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Quantidade Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**A. A. ALBERT - ME (2536)**

1	AMORTECEDOR TRASEIRO	2,00	110,00	220,00
2	BUCHA MOLA DIANTEIRA	6,00	25,50	153,00
3	BUCHAS DE ESTABILIZADOR	6,00	11,50	69,00
4	SUPORTE P/ MOLAS	1,00	244,00	244,00
5	PARAFUSO 12 MM	8,00	1,50	12,00
6	PARAFUSO 10 MM	10,00	1,00	10,00
7	PARAFUSO 16 MM	3,00	2,50	7,50
8	FILTRO DE OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	1,00	7,00	7,00
9	FILTRO DE AR	1,00	21,50	21,50
10	FILTRO DE OLEO	1,00	35,00	35,00
11	GARFO DA CAIXA	1,00	118,00	118,00
12	ENGRENAGEM DA 2ª	1,00	358,00	358,00
13	SINCRONIZADO 2º	1,00	45,00	45,00
14	SINCRONIZADO 3º	1,00	57,00	57,00
15	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO DA EMBREAGEM	1,00	102,00	102,00

SÃO BERNARDINO, 14 de Fevereiro de 2007.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**A. A. ALBERT - ME (2536)**

16	ROLAMENTO GRUPO DA CAIXA	1,00	94,00	94,00
17	BUCHA MOLA TRASEIRA	6,00	25,00	150,00
18	JUNTA DA CAIXA	1,00	35,00	35,00
19	ÓLEO DE CAIXA E HIDRAULICO BOA QUALIDADE	5,00	12,00	60,00
20	SUPORTE DE MOTOR	2,00	56,00	112,00
21	CATRAÇA DE FREIO DIANTEIRO	1,00	72,00	72,00
22	LONAS DE FREIO DE BOA QUALIDADE	2,00	116,00	232,00
23	BATERIA	1,00	365,00	365,00
24	REBITES DE ALUMÍNIO	64,00	0,10	6,40
25	COLA DE SILICONE	1,00	8,90	8,90
26	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CHAPEAR SAIA	1,00	208,00	208,00
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>2.802,30</b>	

**LOTE: 2**

**ATAIR WELTER ME (1595)**

27	CELINDRO DA RODA DIANTEIRO	1,00	87,00	87,00
28	JUNTA COLETOR DO ESCAPE	1,00	17,00	17,00
29	COLA PARA CANO DE ESCAPE	1,00	1,90	1,90
30	PONTEIRA DE DIREÇÃO DE BOA QUALIDADE	1,00	78,89	78,89
31	PINO MOLA DIANTEIRA	6,00	11,50	69,00
32	BUCHA MOLA DIANTEIRA	6,00	7,98	47,88
33	TRAVA DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	6,00	5,70	34,20
34	BRAÇO DA DIREÇÃO DO REPARO DA CAIXA DIREÇÃO	1,00	468,50	468,50
35	CHAVETA DE REGULAGEM DA PONTEIRA	1,00	7,93	7,93
36	DISCO PLATOR E ROLAMENTO DA EMBREAGEM	1,00	619,00	619,00
37	TINTA A ÓLEO VERDE BOA QUALIDADE GL 3,6 L	1,00	107,30	107,30
38	SOLVENTE BOA QUALIDADE GL 3,6	1,00	51,90	51,90
39	MASSA PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE	5,00	9,50	47,50
40	LIXA D ÁGUA Nº 320	10,00	1,50	15,00
41	LIXA D ÁGUA Nº 220	10,00	1,50	15,00
42	LIXA ÁGUA N. 150 DE BOA QUALIDADE	10,00	25,50	255,00
43	LIXA-FERRO N. 40 DE BOA QUALIDADE	3,00	4,95	14,85
44	PARAFUSO	50,00	0,49	24,50
45	REBITES	50,00	0,49	24,50
46	LATA DE AÇO PARA REMENDO NOS ACENTOS	1,00	9,89	9,89
47	SOLDA DE OXIGÊNIO	1,00	19,90	19,90
48	TINTA PARA FUNDO L 3,6 LT	1,00	21,85	21,85
49	MASSA RÁPIDA DE BOA QUALIDADE	1,00	21,85	21,85

SÃO BERNARDINO, 14 de Fevereiro de 2007.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID  
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 10/2007  
Processo de Licitação: 10/2007  
Data do Processo: 30/01/2007

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**ATAIR WELTER ME (1595)**

50	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA PARTE DA LATARIAM PINTURA E CONSERTAR ACENTOS	1,00	195,50	195,50
51	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA PARTE MECÂNICA	1,00	249,00	249,00
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>2.504,84</b>	

**LOTE: 3**

**A. A. ALBERT - ME (2536)**

52	FILTRO DE AR	1,00	20,00	20,00
53	FILTRO DE OLEO	1,00	34,00	34,00
54	FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	1,00	7,50	7,50
55	ÓLEO DIFERENCIAL 90	6,00	7,00	42,00
56	ÓLEO DE CAIXA E HIDRAULICO BOA QUALIDADE	5,00	12,00	60,00
57	TINTA AZUL 3,6 L	2,00	31,00	62,00
58	LIXA D' AGUA	3,00	4,00	12,00
59	TINNER DE BOA QUALIDADE	2,00	4,00	8,00
60	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CHAPEAR SAIA	1,00	208,00	208,00
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>453,50</b>	
<b>Total Geral:</b>			<b>5.760,64</b>	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (32) Saldo: 16.040,24

SÃO BERNARDINO, 14 de Fevereiro de 2007.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL